проект
2

Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: ]

Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

________________________ № ______

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 октября 2015 года № 49 «О Положении о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»

На основании Федерального закона от 30 сентября 2024 года № 338ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Постановления Правительства РФ от 30 мая 2024 года № 709 «О порядке выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов», руководствуясь статьей 31 Устава городского округа город Чебоксары столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 октября 2015 года № 49 «О Положении о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары» (с изменениями от 14 апреля 2016 года № 234, от 26 сентября 2017 года № 891, от 15 мая 2018 года № 1196, от 23 июня 2020 года № 2152, от 25 марта 2021 года № 172, от 8 июня 2021 года № 327, от 9 сентября 2022 года № 903, от 17 января 2023 года № 1045, от 26 октября 2023 года № 1415, от 5 марта 2024 года № 1531, от 19 декабря 2024 года № 1869) изменение, заменив в преамбуле решения слова «муниципального образования города Чебоксары  столицы Чувашской Республики» словами  «городского округа город Чебоксары Чувашской Республики».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	    Глава города Чебоксары

    ________________В.А. Доброхотов

image1.png
282
R

проект

×óâàøñêàÿ

Ðåñïóáëèêà

Чебоксарское

городское

Ñîáðàíèå

äåïóòàòîâ

ÐÅØÅÍÈÅ

Ч

=

ваш

Республики

Шупашкар

хулин

депутатсен

Пух

=

в

\

ЙЫШ

+

НУ

________________________ № ______

О внесении изменени

й

в

р

ешение

Чебоксарского городск

ого Собрания

депутатов от 27 октября

2015

года

№

49

«

О Положении о проведении конкурса

на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления города

Чебоксары

»

Íà îñíîâàíèè

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò 30 ñåíòÿáðÿ

2024

ãîäà

¹

338

-

ÔÇ

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â ñòàòüþ 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

«

Î ìóíèöèïàëüíî

é

ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò 2 ìàðòà

2007

ãîäà

¹

25

-

ÔÇ

«

Î ìóíèöèïàëüíî

é ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò 12 äåêàáðÿ

2023

ãîäà

¹

565

-

ÔÇ

«

Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»,

Óêàçà Ïðåçèäåíò

à Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 10

îêòÿáðÿ

2024

ãîäà

¹

870 «Î íåêîòîðûõ âîïðîñàõ ïðåäñòàâëåíèÿ ñâåäåíèé ïðè

ïîñòóïëåíèè íà ãîñóäàðñòâåííóþ ñëóæáó Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

è

ìóíèöèïàëüíóþ ñëóæáó â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è èõ àêòóàëèçàöèè»

,

Ïîñòàíîâëåíè

ÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 30 ìàÿ

2024

ãîäà

¹

709 «

Î ïîðÿäêå

âûïîëíåíèÿ ðàáîòîäàòåëÿìè êâîòû äëÿ ïðèåìà íà ðàáîòó èíâàëèäîâ

»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 31 Óñòàâà

ãîðîäñê

îãî îê

ðóãà

ãîðî

ä

×åáîêñàðû

ñòîëèöû ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, ïðèíÿòîãî ðåøåíèåì ×åáîêñàðñêîãî

ãîðîäñê

îãî Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ îò 30 íîÿáðÿ

2005

ãîäà

¹

40,

×åáîêñàðñêîå ãîðîäñêîå Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в

решение Чебоксарского городск

ого Собрания депутатов от

27 октября

2015

года

№

49 «О Положении о проведении конкурса на

проект

    Чувашская   Республика     Чебоксарское   городское   Собрание   депутатов     РЕШЕНИЕ     Ч = ваш   Республики     Шупашкар   хулин   депутатсен   Пух = в \     ЙЫШ + НУ

________________________ № ______     О внесении изменени й   в  р ешение  Чебоксарского городск ого Собрания  депутатов от 27 октября  2015   года   №   49  « О Положении о проведении конкурса  на замещение вакантной должности  муниципальной службы в органах  местного самоуправления города  Чебоксары »     На основании  Федеральн ого  закон а   от 30 сентября  2024   года   №   338  ФЗ  « О внесении изменения в статью 16 Федерального закона  « О муниципально й  службе в Российской Федерации»,  Федеральн ого   закон а   от 2 марта  2007   года   №   25  ФЗ  « О муниципально й службе в Российской Федерации»,  Федеральн ого   закон а   от 12 декабря  2023   года   №   565  ФЗ  « О занятости населения в  Российской Федерации »,  Указа Президент а Российской Федерации от 10  октября  2024   года   №   870 «О некоторых вопросах представления сведений при  поступлении на государственную службу Российской Федерации  и  муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» ,  Постановлени я   Правительства РФ от 30 мая  2024   года   №   709 « О порядке  выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов »,  руководствуясь статьей 31 Устава  городск ого ок руга   горо д   Чебоксары  столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского  городск ого Собрания депутатов от 30 ноября  2005   года   №   40,      Чебоксарское городское Собрание депутатов     Р Е Ш И Л О:     1. Внести в  решение Чебоксарского городск ого Собрания депутатов от  27 октября  2015   года   №   49 «О Положении о проведении конкурса на